E minie tue qd acci
 C. fr. n. uic ides hostis a
 curimus.

. N.

Hunc.

mult
 fiar
 scus
 moi
 all
 pbs
 q' b
 Tem
 ciaz
 tae
 ante
 nem
 mo e
 ut n
 ut n
 cur
 sit. b
 ca ho
 sep a
 mu;
 beat
 eadh
 iusse
 argu
 solia
 reb
 hena
 Cap
 sita
 ubi
 uin

123

multitudinis arbitrio res maxias agi. Plures. n. q̄ admouz hec n
 fiant discent q̄ q̄ admou; his ^{si} restituat. Quorsuz hec q̄ sine
 satis nemo q̄q̄ se conat. Precipien est i bonis ut sit in b̄
 moi aicias ignari casu aliquo inciderit ne extimet ita se
 alligatos ut ab aicis aliqua i r. p. peccantib̄ nō discedat. Im
 p̄bis at̄ pena statuenda est. nec uō minor his q̄ secunt̄ altim
 q̄ his qui ip̄ius sūnt impietatis duces. Quis clarior igit̄
 Temistade. q̄ potentior qui cū ipator bello p̄lico s̄ uirtute gre
 ciaz liberet̄ pp̄ q̄ i uidia; in exilium expulsus eet ingrate pu
 trie iniurias nō tulit quā ferre debuit. fecit idē qd̄ xx̄ annis
 ante apd̄ nos fecit conolamus. Is ^{ad uirtuē} autor̄ tra p̄ria; inuentus ē.
 nemo. atq; utq; mortez s̄ acciuit. Q̄ r̄ his imp̄toz ōsētio nō
 mō excusatoe aicias nō est tegenda s; pot̄ supplicio oī iudican̄
 ut ne q̄ excessu; putet̄ aicuz bellū p̄rie inferentes seq̄. ad q̄z
 ut res ue cepit haud scio an aln̄ futuz sit. Mibi at̄ nō minor
 curz est. qualis res p. p̄ mortez meas fca sit q̄ qualis hodie
 sit. Hec i lex aicias sanciat ut ab aicis honesta petam̄ aicoz. n.
 cā honesta faciam̄. nec expectem̄ q̄z dū rogem̄. studiuz
 sep̄ adsit. x̄tatio ablit. Nilū uez gaudeam̄ libe dare. Plū
 miuz; in aicia aicoz b̄n̄ suadentiū ualeat auitas eaq; adhi
 beat̄ ad monduz; nō mō apte s; ē. acriter ut res postulabit
 eadhite peat̄. Ha; q̄bdaz quos audio sapiētes h̄itos in greca
 tiusse opinor mirabilia q̄da; s; nihil est qd̄ illi nō p̄leq̄nt
 arguēt. P̄tum fugiēdus ēē nimias aicias q̄ necē sit unū
 soliatū ēē p̄plib̄. sat̄ sup̄ q̄ ēē sibi suaz cuiq; rez̄ alienis
 reb̄ nimis implicari molestū ēē. comodissimū ēē q̄ laxissias
 h̄enas h̄re aicias. qual̄ uel abducat̄ cū uelis ul̄ remittas
 Caput. n. ēē ad b̄te uiuen̄ securitates quā frui nō poss; aius
 sit tanq̄ pturiat unū p̄plib̄. Alios at̄ d̄re auit̄ ē m̄lto
 inuānius. eue locū b̄ruit̄ p̄strinxi puulo ān̄. p̄lidū ad
 uim̄tiq; cā nō b̄nuolēcie neq; caritatis aicias ēē ex̄p̄ten̄

futura

ca 5

pla

Itaque ut quisque minus firmitatis habet minusque uirtutum ita
amicitiam appetere maxime et eo fieri ut melius magis am-
icitiae praesidia quam quod uiri et inopes quam opulenti et calidiosi
quod hi qui putant boni. O praecipue sapientia: scilicet et mundo tollere
uidentur qui amicitiam euita tollunt. Quia aduersus immortales ni-
hil melius habemus nihil odiosius. Quae est u. ista securitas spe-
rem blanda si re ipsa multis locis est repudianda. Neque u. est
spontaneus ulla honestas res uel actus ne sollicitus sis aut non
suscipere aut non suscepta; deponere. Quod si cura fugiri uirtus quae
fugienda est que necesse est cum aliqua cura rei s. contraria as-
piciat atque deest ut bonitas malicia; temperantia libidinem
ignauia; fortitudo. Itaque uideas res iniustus uultus maxime do-
lere imbecilibus fortes flagitiosos modestos. Ergo est hoc proprium
animi boni iustitiam et letari bonis rebus et dolere contrariis. Quod obrem
si cadit in sapientem; animi dolor quod praesidio cadit non ex eo animo extirpata
honestate; arbitramur. Quae causa est cur amicitiam fundit tollat
euita ne aliis propter eas suscipiam molestias. Quid u. inest est
motum animi sublato non dico in pecudes et homines sed tricum aut sa-
xum aut quod uis eius deest generis. Neque u. si isti audiendi quod uirtutes
duras; et qui ferream quondam esse uolunt. Quae quidem est ut in multis
rebus cum in amicitia tena atque tractabilis ut bonis rebus amici
qui diffundant et incommodis qui contrahant. Quod obrem; angor
iste quod pro amico sepe cupidus est non tamen ualet ut tollat et
euita amicitiam; et non plerumque ut uirtutes quae non nullas curas et
molestias affert repudient. cum autem contrahat amicitiam ut s.
dixi si qua significatio uirtutis eluceat ad quam se sibi animus ap-
plicet et adiungat. id cum contingit ut amor exoriat necesse
est. Quid u. ita; absurdum; est quod delectari multis in rebus
ut honore ut gloria ut edificio ut uestitu cultuque corporis.
Anno ut uirtute praedito eo quod uel amare uel ut ita dicam; redimam
possit non admodum delectari. Nihil est enim remuneratioe bono

H

lentie nihil uicissitudine studioz offozq; iordius. Quis si
 illud addim' qd recte addi pot' nihil ee qd ad se rez ullam
 taz alluciat etia attrahat q' aicicias silitudo / xcedent pfecto
 uez ee ut bonos boni diligat assiscantq; s' q' ppingtate
 quictos atq; na. Q' obrez hoc qem fami a secula stat ut
 opinor bonus ee int' bonos q' neciaz bnuolentia; que e ai
 cicie fons ana institutus. S; eadez bonitas e ad mltitudiez
 ptinet. No n. est i huana utus neq; i munus n; supra q'
 e ppos uniuilos tueri eisq; optie soleat. Qd no facit
 pfecto si acaritate uulgi abhorret. Atq; e m' qem uidet qui
 utilitatu ca fingt aicicias amabilissim; modis tolle aicicie.
 No n. taz utilitas parca p aicu; q' amici amor ip'e delectat
 Tumq; illud fuit qd ab aico est pfectm iordiu sicu studio est
 pfectus. Tumq; abest ^{ab uitate} ut aicicie colant' p indigentia' e h
 qui opib; & copul. maxieq; utute inqua plimiu e psidiu
 minie altius indigeant libalissim; & beneficentissim; sit
 Atq; haud scio an ne opus sit qz nihil unq; oio de ee aicis.
 Vbi n. nra studia uiguisset si nq; silio nro si nq; opa n
 domi n; militie ^{serpno} eguisset. No i utilitatez aicicia s; utili
 tas aicicias secuta est. No e' ext' hoies delicis affluetes
 audiendi si qn de aicicia qua nec usu n' r'e hnt cogtas
 disputabt. Na; q' est p' deu atq; hoim; fidez q' uelit neq;
 diligat q'q; n; ip'e abullo diligat. Quis n. est q' uelit curu
 flue oib; copul atq; i ouis hoim; abundacia paup'e uiue.
 Nec n. uitaturinoz e numiz iqua nlla fides nlla caritas
 nlla stabilis bnuolencie pot' ee fiducia. Oia s; suspecta st
 atq; sollicita nullus locus aicicie. Quis n. aut diligit eu
 que tm metuit aut eu aq' metui se putet / colit' tm
 silatoe aicicie du taxat ad tps. Quis si forte ut sit plezq;
 ceciderit tu intelligent q' fuunt mopes aicoz. Qd Tarq
 rui; dixisse fert' cu; cu; exules se ee intellexiss; & q's

H

nihil est n. appetitum
 filius sui q' nuptu
 na

Abullo diligit
 argflue oib; copul
 mouz rez abul
 tra uiuere

fidus amicos & quos infidos cum iam neutrumquam referre possit quod quod amicum
mior pilla supbia & importunitatez si que hie potuit atque
h^{que} diximores ueros amicos parare non potuerit. Sic multorum opem pote-
tuz excludit amiciaz fideles. non enim solum ipsa fortuna ceca est sed
eos est plerumque efficit cecos quos complexa est. Itaque efficitur fere fasti-
dio & otumacia nec quod insipiente fortunato tolerabilius fieri
potest. Atque hoc quidem uidebitur eos qui antea comodis fuerunt pluribus ipso
potestate propriis rebus. imitari. spiritum ab his ueteres amiciaz indulgentino-
uis. Quid autem stulti quod cum plurimum copul^{facultatibus} & opibus possint parare
ta que parantur pecunia equos. famulos. uestes egregias. uasa pre-
iosa amicos non parare optima; & pulcherrimas ut ita dicitur, suppel-
lectilem. Et non est illorum quod uincit uiribus amiciaz sua cuique per-
manet stabilis & firma possessio. & si illa maneant que sunt que dona
fortune tamen uita inelata & delata amicos non potest iocunda esse. Sed
hactenus. **C**onstituendi sunt autem que sunt in amiciaz fines. equi termi-
ni diligendi. De quibus uideo tres finis ferri quod nulla; pro una ut
eodem modo erga amicos affecti simus quo erga nos met ipsos. Altera
ut nostra in amicos benignitas illorum erga nos benignitas esse potest
uideat. Tercia; ut quanta quis se ipsum facit tanti fiat ab amicis.
Hanc tamen finem nulli prius assentior nec enim ulla prius est ut que
admonemur uide quis sic in amicos sit amatus. Quod multa enim que nostra cum
nisi faciemus facimus cum amicorum. Precari ab indignis supplicare tuis
accidibus malis inueni insecari que uehementi que in rebus
non satis honeste in rebus amicorum sunt honestissime. Multa que res
sunt in quibus de suis comodis boni uiri detrahunt detrahuntque pu-
tunt ut his amicos potius quam ipsi fruantur. Altera finis est que
diffinit amiciaz propriis officiis ac uoluntatibus. hec quod est nu-
mus exigue & exire ad calculum uocare amiciaz ut par sit
uero acceptorum & ditorum. Ditorum enim esse & affluentior uidet
non uia amiciaz nec obseruare districte ne plus reddat quam accipiat

Hec
aut
rim
mag
hor
ti
tato
si p
ulla
ita
ut q
bit
oia
amic
celle
det
q
pcep
endi
ne q
sim
q
hor
rez
fort
uan
nadi
amic
med
cui
qua

Neq; .n. uerendū est ne qd exadat aut nequid intus defluat
 aut ne plē equo qd in aiciciā xgerat. Tertius ille finis det
 rim' ut qnti qsq; seipm faciat tanti fiat ab aicis. Sepe .n. ut
 inq; zlas aut aius abiectior^{it} aut spes aplificande fortune fac
 tior. Nō ē ī aicī tales eē meū qualis ille miē est. S; poti' eni
 ti & effice' ut aicī iacentes aius excitet inducatq; spes cogi
 tatoz q; meliores. Alius ī finis uē aicicie stituendus est
 si p'us qd maxie rephende' solitus Scipio ē edixō. Negabat
 ulla; uoce; inimiciores aicicie potuisse rep'iri q' ei q' dixisset
 ita amari oportē ut alii eēt obscur^{profusus}. Nec uō se adduci posse
 ut q'admoiu; putaret ab iante dēn eē credere q' sapiēs
 hitus eēt unus ex .vii. s; impuri ciuid; a' ambiciofi aut
 oia ad sua; potātes reuocantis eē snia;. Quonā .n. mō qsq;
 aicus eē potit ei quise putabat inimiciū eē posse qn ē ne
 cesse erit cupere & optare ut q' sepius patet aicui quopls
 det sibi tanq' causas ad rephende' . Rursum at rectis fris d'is^{comor}
 q; aicōz necēe erit angere & dolere & inuidere. Qr hoc qm
 pceptū cuiq; est ad tollendā aicicia; ualet. Illud poti' p'cipi
 endū est ut ea; diligentia; adhibem' i aicicis cōpandis ut
 ne qn incipem' amare eū que alii adusse possent. Qui ē
 si minus felices indiligendo fuissent fererē id potius Scipio
 q' inimiciāz tps cogitan' putabat. His ī finib; uterē arbi
 tror ut cū em'dati mores aicōz sint tū sit int' eos oimn
 rez & solioz uolūtātū sine ulla exceptōe cōtū ut ē si q'
 fortuna acciderit ut min' iuste aicōz uoluntates ad ui
 uandē sint. Inq; eoz aut de capite agat' aut fama decli
 nādū est de uia mō ne summa turpitudō seqr'. Est .n. quaten'
 aicicie dari uenia possit. Nec uō negligendū ē fama. Nec
 mediocri telu; ad rei gerēdis exultare opz b'nuidētiā
 ciuiū; qua; blandiciis & assentando colligē turpe ē. Virt'
 quā seqr' caritas minie repudiāda est. Spe .n. uideo ad Sa

Hō' p'cipiū. Ofu

N

piones cui ois hmo erat de aicia qrebat q moib; reb; hores diligentiores eent capras & oues quot quisq; hret die poss; aicos q; hret die no poss;. Et nullis dem pandis ad hre cura; in aicus delogendis negligentis ee. n hre q; signa qdas & notas qb; eos ad aicia; eent idonei iudicaret. Sunt i firmi & stabiles & ostantes eligendi. Cui gnus est magna penuria & iudicare difficile e sane n exptum. Expiendu aut est in ipa aicia ita pcurrit aicia iudiciu tollitq; expiendi potatem. Est i prudentis sustine utcur su; sic ipetu; bnuolentig q utam q; aquil tepessatis sic aicus maliqua pte pichitatis morib; aicoz. Quidi sepe in pua pecunia pspiciut q; sint leues. qda; aut quot pua mo ue no potuit cognoscunt imagna. Simuo est aliq repti q; pecuiaz pferre aicie sordidu existimet ubi eos iuenim q; honores. magistratus. ipia. potates. opes. aicie no anponat ut cu exalta pte ppoita h;e sint alta uis aicie no mlto illa malit. Imbecilla n. na est ad otenenda; potetiaz qua e si neglecta aicia secutist. ^{at obicuzati.} ^{at exmuitaz} obscuratu ni arbitrant q; no sine magna ca sit neglecta aicia. Itaq; ue aicie no facile repuit inbis qui honorib; ^{req. p.} r. p. usant. Vbi n. istuz iuenias qui honore; aici anteponat suo. Quid ut h;e omitta; q; graues q; difficiles plusq; uident. Calaitatuz societates ad quas no est facile inuent; qui descadat. q; q; eni recte amicus certus i incerta cernit re. Tri h;e duo leuitatis & infirmitatis pleosq; ouincit aut si in bonis reb; otenuit. aut si in malis desert. Qui i utraq; ire guez ostantes stabiles se in aicia pstitit h;e ex maxie raro homi gne iudicare debem; & pene diuino. firmanitu; at sta- H bilitatis ostantiq; est ei qua in aicia q; n; fidel. nihil n. est stabile qd est infidu; simplice; ptea coes & ostantes. id est qui reb; usq; eligi par est q; oia ptinent ad

fid
tu
tit
mil
au
illu
ni u
p r
gen
obla
ilic
qda;
Tri
rem
alit
nu;
uet
H. de
ut e
est
expl
faci
suo
ut u
mo
nou
sue
stru
srio
qua
ille

fidelitate; neque enim fidus potest esse multiplex ingenium et tor-
 tuosum; neque uero qui non eisdem rebus mouetur et non nec sentit
 aut fidus aut stabilis esse potest. Addendum eodem modo ut nec cri-
 mibus aut inferendis delectetur acrius aut non credat oblati.
 Que pertinet ad eam quam tracto iam dudum stantia. Ita fit. Neque
 illud quod initio dixi acricia; non inter bonos esse non posse. Est enim bo-
 num uiri quem eundem sapientes habent dicitur hęc duo tenent in acricia
 per ne quod fictus sit ne ue silatus. Apte enim uel odisse magis in-
 genui est quam occultare fronte finem. Iam deinde non solum ab aliquo
 oblatas criminatioes repellere sed ne quoniam ipse esse suspiciosus semper
 aliquid existimantes ab amico esse uiolatum. Accedat huc suauitas
 quod opus in monum atque morum haud quam mediocre admittit acri-
 tristicam autem ablit et in omni seuitas. Hęc illa grauitates sed acricia
 remissior esse debet et libior et dulcior et ad omnes commutates fa-
 cilitatesque peluio. Existit autem hoc loco questio quodammodo subdifficilis
 nunc quoniam acri noui digni acricia uetibus antipondi sunt ut equis
 uetulis tenentur antipondem solum. Indigna est hęc dubitatio. Non
 enim debent esse acriciae ut aliaque res facietates. Verissima quod
 ut ea uina quae uetustates fert esse debent suauissima. Neque quod illud
 est quod dicitur multos modios salis sil edendos esse ut acricie mimum
 expletus sit. nouitates autem si spes affert ut tamquam in herbis non
 facili fructus appetat non ille quoniam repudiande uetustas in
 suo loco suanda est. Maxima enim est uis uetustatis et consuetudinis
 ut in ipso equo cui mitior modo faci si nulla res impediatur ne-
 mo est qui eo cum quo consueuit non liberum utatur quam instructo et
 nouo. Nec uero in hęc tamen quod est aliquid in his et quae sunt in ariata
 consuetudo ualet cum et locis ipsis montuosis delectentur et silue-
 stribus in quibus diutius commorati sumus. Sed maxime est in acri-
 friores parum esse inferiori. Sepe enim excellentie quedam sunt
 qualis erat scipioni in nostro ut ita dicatur grege. Namque se
 ille philo namque nullo tunc municio antiposuit. namque in

ut fallacibus

ferioris ordinis amicis. Q. uo' maxim; fr̄; egregiū uiz oīo
sibi nequaquā par; q' is anteibat etate tanq' superiore colebat
suos om̄s p̄ se posse eē ampliores uidebat. Qd' faciendū imi-
tandūq; est oib; ut siquā p̄stantia; uirtutis Ingenii &
fortūe p̄secuti sunt imptiat ea; suis coicentq; cū p̄ximis
ut si pentib; sint nati hūilib; sup̄pinq; h̄ant ib̄aliore; ul
aīo uel fortuna eoz augeat op̄; eiq; honori sint edig-
tati. ut infabulis qui aliq' diu p̄ ignūcia; stupis & ignis
infamlati fuit cū cogniti sint & aut deoz aut regum
filii iuenti retinet tñ caritate; in posteriq; quos multo; aīos
eē s' p̄res dixert. Qd' dem multo p̄fecto magis in uerū pen-
tib; ceteris q; faciendū; fructus. n. ingenii & uirtutis oīas
p̄stantie tū maxim; capit cū in p̄ximis quēq; offert. ut i' hī
qui in aīcie coicatoisq; neccitudine fr̄iores ex qua re se cū
inferiorib; debent sic inferiores nō dolore s; aliis aut īgeio
aut fortuna aut dignitate supari. Quoz pliq; aut q̄t'
semp ad aut ex p̄biant eoz magis si h̄e se putāt qd' offē-
se & amice & cū labore aliquo suo f̄m q̄ant dīe. Odiosū
sane genus hoīum est offā ex p̄biantū. Que meisse d' is
inque; colati sunt nō cōmemorare q' stulit. Q' obre; ut
hī q' fr̄iores st̄ sūmittē se d' in aīcie sic quodamō itioēs
extollere. Sūt. n. quidā; qui molestas aīcias faciūt cū
ip̄ se stemni putāt. Qd' nō fore stingit n̄ hīs q' stene-
tos & se arbitrant. Qui hac op̄oe nō mō ūbis s; & op̄e le-
uandi st. Tm̄ at cuiq; est tribuen p̄ q' ip̄e face' possis deide
ē q' ille que diligat atq; ad iuues possit sustinē. Nō. n. tu
possis q' uis excellas os tuas ad honores aplissias p̄ducere
ut si Scipio. l. Rutiliū potuit osules efficē s; fr̄; ei nō po-
tuit. Q' si & possis qd' uis deferre in altm̄ uiden est tam
qd' ille possit sustinē. Oīo cōrobortatis ia; firmatisq; īge-
niis & etatib; aīcie iudicande st; nec op̄; si q' in eunte